- 1 -

广 东 省 商 务 厅

粤商务服函〔2022〕244 号

广东省商务厅关于公布 2022 年广东省数字
贸易龙头企业名单的通知

各地级以上市商务局，各有关单位：

为贯彻落实《中共广东省委 广东省人民政府印发<关于

推进贸易高质量发展的行动方案>的通知》（粤发〔2021〕

11 号）工作部署，高质量推进“数字贸易工程”建设，做大

做强数字贸易市场主体，我厅组织开展广东省数字贸易龙头

企业认定工作。根据商务部业务统一平台纳统的服务贸易企

业 2021 年度数字贸易出口情况，我厅按照信息技术、金融

服务、文化娱乐、贸易数字化平台、研发设计等五个方向筛

选规模靠前的企业纳入拟认定名单，经征求意见、公示等程

序，现认定华为技术有限公司等 100 家企业（名单见附件）

为 2022 年广东省数字贸易龙头企业。

特此通知。

附件：2022 年广东省数字贸易龙头企业名单

广东省商务厅

2022 年 11 月 9 日

- 2 -

附件

2022 年广东省数字贸易龙头企业名单

（ 共 100 家，排名不分先后）

信息技术类（31 家）

华为技术有限公司

中兴通讯股份有限公司

广州四三九九信息科技有限公司

联发软件设计(深圳)有限公司

哈曼科技(深圳)有限公司

富途网络科技(深圳)有限公司

深圳市赛维网络科技有限公司

高通通信技术(深圳)有限公司

广州三星通信技术研究有限公司

英伟达半导体(深圳)有限公司

国际商业机器科技(深圳)有限公司

维沃移动通信有限公司

深圳万兴软件有限公司

晨星资讯(深圳)有限公司

广州简悦信息科技有限公司

爱客科技(深圳)有限公司

深圳智汇创想科技有限责任公司

深圳市江波龙电子股份有限公司

广州玛氏信息技术服务有限公司

- 3 -

深圳四方精创资讯股份有限公司

深圳前海帕拓逊网络技术有限公司

艾锐势科技(深圳)有限公司

深圳海翼智新科技有限公司

爱立信移动数据应用技术研究开发(广州)有限公司

深圳兰宇网络科技有限公司

深圳市橙源科技有限公司

珠海迈科智能科技股份有限公司

深圳云路信息科技有限责任公司

亿磐系统(深圳)有限公司

深圳市宝视佳科技有限公司

珠海横琴路坦信息服务有限公司

金融服务类（9家）

汇丰软件开发(广东)有限公司

汇丰环球客户服务(广东)有限公司

广州广电运通金融电子股份有限公司

广州银联网络支付有限公司

广州电盈综合客户服务技术发展有限公司

友邦资讯科技(广州)有限公司

广州城电客户服务有限公司

广东凯捷商业数据处理服务有限公司

东亚数据信息服务(广东)有限公司

- 4 -

文化娱乐类（10 家）

腾讯科技（深圳）有限公司

广州酷狗计算机科技有限公司

深圳市中手游网络科技有限公司

中华商务联合印刷（广东）有限公司

广州久邦世纪科技有限公司

雅昌文化（集团）有限公司

广东星辉天拓互动娱乐有限公司

深圳雅文信息传播有限公司

广州博冠信息科技有限公司

广州三七互娱科技有限公司

贸易数字化平台类（20 家）

广东卓志跨境电商供应链服务有限公司

深圳虾皮信息科技有限公司

广州希音供应链管理有限公司

广州棒谷科技股份有限公司

深圳市通拓科技有限公司

广州汇量信息科技有限公司

广东新安怀电子商务有限公司

深圳市街角电子商务有限公司

深圳环金科技有限公司

深圳市艾姆诗数码科技有限公司

广州哆啦科技有限公司

深圳千岸科技股份有限公司

- 5 -

深圳市亚飞电子商务有限公司

迅击信息科技(深圳)有限公司

深圳前海浩方科技有限公司

广州细刻网络科技有限公司

深圳市恒之易电子商务有限公司

深圳远东哲仕科技有限公司

广州汇量营销科技有限公司

深圳前海三态现代物流有限公司

研发设计类（30 家）

东莞华贝电子科技有限公司

广东美的厨房电器制造有限公司

佛山市金银翠工艺有限公司

本田技研科技(中国)有限公司

乐金显示(广州)有限公司

佛山群志光电有限公司

广东美的暖通设备有限公司

佛山市顺德区美的电热电器制造有限公司

广东美的制冷设备有限公司

广州希音国际进出口有限公司

广东新宝电器股份有限公司

国光电器股份有限公司

佛山市美的开利制冷设备有限公司

东莞厚街科劲机电设备有限公司

新谱(广州)电子有限公司

- 6 -

广东华兴玻璃股份有限公司

广州美的华凌冰箱有限公司

广州华凌制冷设备有限公司

佛山市顺德区美的洗涤电器制造有限公司

佛山市三水三联塑胶原料制品有限公司

茂佳科技(广东)有限公司

广州贵冠科技有限公司

东莞兴雄鞋业有限公司

深圳市达实智控科技股份有限公司

东莞和勤电子有限公司

深圳尚科宁家科技有限公司

深圳市麦思美科技有限公司

万力轮胎股份有限公司

广州汗马电子科技有限公司

广东图特家居科技股份有限公司

公开方式：主动公开

抄送：本厅服贸处。 [共印 2份]